[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

	30.12.2015

	№ 37/154-1

с.Ягодная Поляна

	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.12.2015 №  35/148-1 « О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013  № 2/13-1  «О бюджетном процессе  в Ягодно-Полянском муниципальном  образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  р е ш и л:

    1.   Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области от 18.12.2015 №  35/148-1 « О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области на 2016 год» следующие изменения:

1) Пункт 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания «Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 50,0 тыс.рублей;

2) Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов  местного бюджета  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области на 2016 год изложить в новой редакции

	Код бюджетной

классификации
	Наименование

	1
	2
	3

	062
	Управление финансов администрации

Татищевского муниципального района

Саратовской области

	062
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	062
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	062
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	062
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	062
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности1

	062
	2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений2

	062
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений1

	062
	2 02 03000 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований2

	062
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты1

	062
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений

	062
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне          взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	 062
	218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	062
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков  субсидий прошлых лет

	062
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	063
	Администрация Татищевского муниципального района

Саратовской области

	063
	1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	063
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	063
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,  понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	063
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	063
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	063
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств  по указанному имуществу

	063
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	063
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	063
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления сельских поселений (организаций), за выполнение определенных функций

	063
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	062
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	064
	Управление централизованная бухгалтерия администрации

Татищевского муниципального района

	064
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  и  которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	064
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждении)

	064
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением  имущества  муниципальных автономных учреждений)

	064
	 1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	064
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	064
	1 14 06013 10  0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  государственная   собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах  сельских поселений

	064
	1 14 06025  10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в  собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	064
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год»:

	а) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	072
	01

	3221,0»

	цифры «3221,0» заменить цифрами «3171,0»;

б) по строке

	«Функционирование местных администраций
	072
	01
	04

	2417,7»

	цифры «2417,7» заменить цифрами «2367,7»;

в) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	072
	01
	04
	2100000000

	2417,7»

	цифры «2417,7» заменить цифрами «1473,7»;

г) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	072
	01
	04
	2170000000

	2417,7»

	цифры «2417,7» заменить цифрами «1473,7»;

д) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	072
	01
	04
	2170010020

	2367,7»

	цифры «2367,7» заменить цифрами «1423,7»;

е) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	072
	01
	04
	2170010020
	100
	1949,1»

	цифры «1949,1» заменить цифрами «1005,1»;

ж) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	072
	01
	04
	2170010020
	120
	1949,1»

	цифры «1949,1» заменить цифрами «1005,1»;

з) дополнить строками следующего содержания:

	«Предоставление межбюджетных трансфертов
	072
	01
	04
	7700000000

	894,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района
	072
	01
	04
	7720000000

	894,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	072
	01
	04
	7720010260

	894,0

	Межбюджетные трансферты
	072
	01
	04
	7720010260
	500
	894,0

	Иные межбюджетные трансферты
	072
	01
	04
	7720010260
	540
	894,0»

	и) дополнить строками следующего содержания:

	«Социальная политика
	072
	10

	50,0

	Пенсионное обеспечение
	072
	10
	01

	50,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	072
	10
	01
	7300000000

	50,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	072
	10
	01
	7300010460

	50,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	072
	10
	01
	7300010460
	300
	50,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	072
	10
	01
	7300010460
	310
	50,0»

4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:

	а) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	01

	3221,0»

	цифры «3221,0» заменить цифрами «3171,0»;

б) по строке

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2417,7

	цифры «2417,7» заменить цифрами «2367,7»;

в) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000000

	2417,7»

	цифры «2417,7» заменить цифрами «1473,7»;

г) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	01
	04
	2170000000

	2417,7»

	цифры «2417,7» заменить цифрами «1473,7»;

д) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2170010020

	2367,7»

	цифры «2367,7» заменить цифрами «1423,7»;

е) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	2170010020
	100
	1949,1»

	цифры «1949,1» заменить цифрами «1005,1»;

ж) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2170010020
	120
	1949,1»

	цифры «1949,1» заменить цифрами «1005,1»;

з) дополнить строками следующего содержания:

	«Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	04
	7700000000

	894,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района
	01
	04
	7720000000

	894,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	7720010260

	894,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	7720010260
	500
	894,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	7720010260
	540
	894,0»

	и) дополнить строками следующего содержания:

	«Социальная политика
	10

	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	50,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	7300000000

	50,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	7300010460

	50,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	7300010460
	300
	50,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	7300010460
	310
	50,0»

2. Опубликовать в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия.

Секретарь Совета депутатов                                      М.В. Андреева